
 

Тел. (факс): (85549) 3-71-22 e-mail: Psv.Men@tatar.ru 

 

ИНН 1627005426  КПП162701001  ОГРН 1061674006426 

 
 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                            КАРАР  

 № 20                                                                                                                 20.12.2024 г.    

     

Об утверждении перечня главных ад-

министраторов доходов бюджета Псе-

евского сельского поселения Менде-

леевского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

В соответствии с абзацем четвертым пункта 32 статьи 1601 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации Исполнительный комитет Псеевского сельского поселения Мен-

делеевского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов доходов бюджета  

Псеевского сельского поселения Менделеевского муниципального района Респуб-

лики Татарстан. 

2. Установить, что настоящее постановление применяется к правоотношениям,  

возникающим при составлении и исполнении бюджета Псеевского сельского поселе-

ния Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, начиная с бюд-

жета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов. 

3. Постановление Исполнительного комитета Псеевского сельского поселения  

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан от 22.12.2022 г. № 18 

«Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Псеевского 

сельского поселения Менделеевского муниципального района Республики Татар-

стан» признать утратившим силу. 

4. Опубликовать настоящее постановление на портале правовой информации  

Республики Татарстан https://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте 

Менделеевского муниципального района https://mendeleevsk.tatarstan.ru в разделе 

«Псеевское сельское поселение». 

 

 

                   Глава Псеевского 

сельского поселения                                       В.И.Мухаматгалеев 

   

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ПСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ МЕНДЕЛЕЕВСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ул. Центральная, д.4, д.Псеево,  Менделеевский район, 

Республика Татарстан, 423646 

 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МЕНДЕЛЕЕВ МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ ПСӘЙ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

Үзәк урам,4  йорт, Псәй авылы, Менделеевск 

районы, Татарстан Республикасы,423646 

 

mailto:Psv.Men@tatar.ru
https://pravo.tatarstan.ru/


 2 

 Приложение к постановлению 

Исполнительного комитета  

Псеевского сельского поселения Менде-

леевского муниципального района Рес-

публики Татарстан от 20.12.2024 г. № 20 

 

 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета Псеевского сельского поселе-

ния Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

  
Код бюджетной классификации  Наименование главного администратора доходов бюджета Рес-

публики Татарстан /наименование кода вида (подвида) доходов                            

бюджета Республики Татарстан 
главного 

адми-

нист-ра-

тора до-

ходов 

вида (подвида) доходов 

бюджета  

Республики Татарстан 

1 2 3 

182 Управление Федеральной налоговой службы по Республике Татарстан 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источни-

ком которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, 

а также доходов от долевого участия в организации, по-

лученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов 

182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источни-

ком которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-

ность по соответствующему платежу, в том числе по от-

мененному)) 

182 1 01 02010 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источни-

ком которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, 

а также доходов от долевого участия в организации, по-

лученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов (суммы де-

нежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

https://gosfinansy.ru/#/document/99/901714421/
https://gosfinansy.ru/#/document/99/901714421/


 3 

платежу согласно законодательству Российской Феде-

рации) 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-

ных от осуществления деятельности физическими ли-

цами, зарегистрированными в качестве индивидуаль-

ных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, занимающихся частной прак-

тикой в соответствии со статьей 227 Налогового ко-

декса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-

ных от осуществления деятельности физическими ли-

цами, зарегистрированными в качестве индивидуаль-

ных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, занимающихся частной прак-

тикой в соответствии со статьей 227 Налогового ко-

декса Российской Федерации (сумма платежа (перерас-

четы, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному)) 

182 1 01 02020 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-

ных от осуществления деятельности физическими ли-

цами, зарегистрированными в качестве индивидуаль-

ных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, занимающихся частной прак-

тикой в соответствии со статьей 227 Налогового ко-

декса Российской Федерации (суммы денежных взыска-

ний (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-

ных физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (за исклю-

чением доходов от долевого участия в организации, по-

лученных физическим лицом налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов) 

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-

ных физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (за исклю-

чением доходов от долевого участия в организации, по-

лученных физическим лицом - налоговым резидентом 

https://gosfinansy.ru/#/document/99/901714421/
https://gosfinansy.ru/#/document/99/901714421/


 4 

Российской Федерации в виде дивидендов) (сумма пла-

тежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соот-

ветствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02030 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-

ных физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (за исклю-

чением доходов от долевого участия в организации, по-

лученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов) (суммы де-

нежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской Феде-

рации) 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксирован-

ных авансовых платежей с доходов, полученных физи-

ческими лицами, являющимися иностранными гражда-

нами, осуществляющими трудовую деятельность по 

найму на основании патента в соответствии со статьей 

227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02040 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксирован-

ных авансовых платежей с доходов, полученных физи-

ческими лицами, являющимися иностранными гражда-

нами, осуществляющими трудовую деятельность по 

найму на основании патента в соответствии со статьей 

227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-

ность по соответствующему платежу, в том числе по от-

мененному) 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5000000 рублей (за ис-

ключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой ино-

странной компании, а также налога на доходы физиче-

ских лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - налого-

вым резидентом Российской Федерации в виде диви-

дендов) 

182 1 01 02080 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5000000 рублей (за ис-

ключением налога на доходы физических лиц с сумм 

https://gosfinansy.ru/#/document/99/901714421/
https://gosfinansy.ru/#/document/99/901714421/


 5 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой ино-

странной компании, а также налога на доходы физиче-

ских лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - налого-

вым резидентом Российской Федерации в виде диви-

дендов) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и за-

долженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

182 1 01 02080 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5000000 рублей (за ис-

ключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой ино-

странной компании, а также налога на доходы физиче-

ских лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - налого-

вым резидентом Российской Федерации в виде диви-

дендов) (суммы денежных взысканий (штрафов) по со-

ответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов 

от долевого участия в организации, полученных физи-

ческим лицом - налоговым резидентом Российской Фе-

дерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650000 рублей) 

182 1 01 02130 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов 

от долевого участия в организации, полученных физи-

ческим лицом налоговым резидентом Российской Феде-

рации в виде дивидендов (в части суммы налога, не пре-

вышающей 650000 рублей) (сумма платежа (перерас-

четы, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов 

от долевого участия в организации, полученных физи-

ческим лицом - налоговым резидентом Российской Фе-

дерации в виде дивидендов (в части суммы налога, пре-

вышающей 650000 рублей) 

182 1 01 02140 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов 

от долевого участия в организации, полученных физи-

ческим лицом налоговым резидентом Российской Феде-

рации в виде дивидендов (в части суммы налога, превы-

шающей 650000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему пла-

тежу, в том числе по отмененному) 



 6 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответ-

ствующему платежу, в том числе по отмененному)) 

182 1 05 03010 01 3000 110 Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской Федерации) 

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отменен-

ному)) 

182 1 06 01030 10 3000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской Феде-

рации) 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 

182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земель-

ным участком, расположенным в границах сельских по-

селений 

182 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земель-

ным участком, расположенным в границах сельских по-

селений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и за-

долженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному)) 

182 1 06 06033 10 3000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земель-

ным участком, расположенным в границах сельских по-

селений (суммы денежных взысканий (штрафов) по со-

ответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих зе-

мельным участком, расположенным в границах сель-

ских поселений 



 7 

182 1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих зе-

мельным участком, расположенным в границах сель-

ских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 

и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному)) 

182 1 06 06043 10 3000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих зе-

мельным участком, расположенным в границах сель-

ских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) 

по соответствующему платежу согласно законодатель-

ству Российской Федерации) 

182 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным нало-

гам, сборам и иным обязательным платежам 

182 1 09 04053 10 1000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 

января 2006 года), мобилизуемый на территориях сель-

ских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 

и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

182 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 

(убытков) 

182 1 16 10129 01 9000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступаю-

щие в счет погашения задолженности, образовавшейся 

до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в феде-

ральный бюджет и бюджет муниципального образова-

ния по нормативам, действовавшим в 2019 году (иные 

штрафы) 

803 Палата имущественных и земельных отношений Менделеевского муници-

пального района Республики Татарстан 

803 1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по ак-

циям, принадлежащим Российской Федерации, 

субъектам Российской Федерации или муници-

пальным образованиям 

803 1 11 01050 10 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных то-

вариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 

принадлежащим сельским поселениям 

803 1 11 02000 00 0000 120 Доходы от размещения средств бюджетов 

803 1 11 02085 10 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе 

проведения аукционов по продаже акций, находя-

щихся в собственности сельских поселений 



 8 

803 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 

после разграничения государственной собственности 

на землю, а также средства от продажи права на за-

ключение договоров аренды указанных земельных 

участков (за исключением земельных участков бюд-

жетных и автономных учреждений) 

803 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сель-

ских поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учрежде-

ний) 

803 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, органов 

управления государственными внебюджетными фон-

дами и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений) 

803 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сель-

ских поселений и созданных ими учреждений (за ис-

ключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

803 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за исклю-

чением земельных участков) 

803 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну сельских поселений (за исключением земель-

ных участков) 

803 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и муници-

пальной собственности (за исключением имуще-

ства бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципаль-

ных унитарных предприятий, в том числе казен-

ных) 

803  1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных бюджет-

ных и автономных учреждений, а также имущества 



 9 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

803 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

(за исключением движимого имущества бюджет-

ных и автономных учреждений, а также имуще-

ства государственных и муниципальных унитар-

ных предприятий, в том числе казенных) 

803 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений), в части реализации ос-

новных средств по указанному имуществу 

803 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находяще-

гося в собственности сельских поселений (за исклю-

чением имущества муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений, а также имущества муници-

пальных унитарных предприятий, в том числе казен-

ных), в части реализации основных средств по указан-

ному имуществу 

803 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений), в части реализации мате-

риальных запасов по указанному имуществу 

803 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находяще-

гося в собственности сельских поселений (за исклю-

чением имущества муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений, а также имущества муници-

пальных унитарных предприятий, в том числе казен-

ных), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

803 1 14 04000 00 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов 

803 1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находя-

щихся в собственности сельских поселений 

803 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находя-

щихся в государственной и муниципальной соб-

ственности 



 10 

803 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находя-

щихся в собственности сельских поселений (за ис-

ключением земельных участков муниципальных бюд-

жетных и автономных учреждений) 

803 1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государственными и муни-

ципальными органами (организациями) за выпол-

нение определенных функций 

803 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправ-

ления (организациями) сельских поселений за выпол-

нение определенных функций 

803 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного 

ущерба (убытков) 

803 1 16 10031 10 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета сельских поселений 

803 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 

803 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений  

803 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 

803 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских по-

селений  

850 Финансово-бюджетная палата Менделеевского муниципального района 

850 1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по ак-

циям, принадлежащим Российской Федерации, 

субъектам Российской Федерации или муници-

пальным образованиям 

850 1 11 01050 10 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных то-

вариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 

принадлежащим сельским поселениям 

850 1 11 02000 00 0000 120 Доходы от размещения средств бюджетов 

850  1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств 

бюджетов сельских поселений 



 11 

850 1 11 03000 00 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюд-

жетных кредитов внутри страны 

850  1 11 03050 10 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджет-

ных кредитов внутри страны за счет средств бюдже-

тов сельских поселений  

850 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и муници-

пальной собственности (за исключением имуще-

ства бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципаль-

ных унитарных предприятий, в том числе казен-

ных) 

850  1 11 09025 10 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты 

научно-технической деятельности, находящимися в 

собственности сельских поселений  

850 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 

850  1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получате-

лями средств бюджетов сельских поселений 

850 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 

850 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расхо-

дов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

850 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 

850 1 14 04000 00 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов 

850  1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находя-

щихся в собственности сельских поселений 

850 1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государственными и муни-

ципальными органами (организациями) за выпол-

нение определенных функций 

850 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправ-

ления (организациями) сельских поселений за выпол-

нение определенных функций 

850 1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные зако-

нами субъектов Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях 



 12 

850 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административ-

ных правонарушениях, за нарушение муниципальных 

правовых актов 

850 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного 

ущерба (убытков) 

850 1 16 10031 10 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета сельских поселений 

850 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступа-

ющие в счет погашения задолженности, образовав-

шейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачисле-

нию в бюджет муниципального образования по нор-

мативам, действовавшим в 2019 году 

850 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 

850 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

850 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 

850  1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских по-

селений  

850 1 17 14000 00 0000 150 Средства самообложения граждан 

850 1 17 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

850 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации 

850 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспечен-

ности 

850 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравни-

вание бюджетной обеспеченности из бюджета субъ-

екта Российской Федерации 

850 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспече-

нию сбалансированности бюджетов 

850 2 02 15002 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов  



 13 

850 2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспечен-

ности из бюджетов муниципальных районов, го-

родских округов с внутригородским делением 

850 2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравни-

вание бюджетной обеспеченности из бюджетов муни-

ципальных районов 

850 2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 

850 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 

850 2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации (межбюджетные субсидии) 

850 2 02 20077 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на софинан-

сирование капитальных вложений в объекты муници-

пальной собственности 

850 2 02 25502 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на стимули-

рование развития приоритетных подотраслей агро-

промышленного комплекса и развитие малых форм 

хозяйствования 

850 2 02 25508 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на под-

держку сельскохозяйственного производства по от-

дельным подотраслям растениеводства и животновод-

ства 

850 2 02 25519 10 0000 150 
Субсидия бюджетам сельских поселений на под-

держку отрасли культуры 

850  2 02 25576 10 0000 150 
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспече-

ние комплексного развития сельских территорий  

850 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

850 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации 

850 2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выпол-

нение переданных полномочий Субъектов Россий-

ской Федерации  

850 2 02 30027 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на содер-

жание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 



 14 

850 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осу-

ществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных 

и городских округов 

850 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 

850 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 

850 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-

там сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по ре-

шению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

850 2 02 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

850 2 03 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от государственных 

(муниципальных) организаций 

850 2 03 05099 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления от государствен-

ных (муниципальных) организаций в бюджеты сель-

ских поселений 

850 2 04 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций 

850 2 04 05010 10 0000 150 

Предоставление негосударственными организациями 

грантов для получателей средств бюджетов сельских 

поселений 

850 2 04 05020 10 0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, предо-

ставляемых негосударственными организациями по-

лучателям средств бюджетов сельских поселений 

850 2 04 05099 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления от негосудар-

ственных организаций в бюджеты сельских поселе-

ний 

850 2 07 00000 00 0000.000 Прочие безвозмездные поступления 

850 2 07 05020 10 0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, предо-

ставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов сельских поселений 

850 2 07 05030 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сель-

ских поселений 



 15 

850 2 08 00000 00 0000 150 

Перечисления для осуществления возврата (за-

чета) излишне уплаченных или излишне взыскан-

ных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за несвоевременное осу-

ществление такого возврата и процентов, начис-

ленных на излишне взысканные суммы 

850 2 08 05000 10 0000 150 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 

бюджеты поселений) для осуществления возврата (за-

чета) излишне уплаченных или излишне взысканных 

сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне взыс-

канные суммы 

850 2 18 00000 00 0000 000 

Доходы бюджетов бюджетной системы  Россий-

ской Федерации от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет 

850 2 18 05010 10 0000 150 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий про-

шлых лет 

850 2 18 05020 10 0000 150 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов государственных внебюджетных 

фондов 

850 2 18 05030 10 0000 150 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

иными организациями остатков субсидий прошлых 

лет 

850 2 18 60010 10 0000 150 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов муниципальных районов 

850 2 18 60020 10 0000 150 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов государственных внебюджетных 

фондов 

850 2 19 00000 00 0000 000 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 



 16 

850 2 19 60010 10 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских посе-

лений 

000 

Иные доходы бюджета Менделеевского муниципального района Респуб-

лики Татарстан, администрирование которых может осуществляться глав-

ными администраторами доходов бюджета Менделеевского муниципаль-

ного района в пределах их компетенции 

000 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступа-

ющие в счет погашения задолженности, образовав-

шейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 

в бюджет муниципального образования по нормати-

вам, действовавшим в 2019 году 

000 1 16 10129 01 9000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступа-

ющие в счет погашения задолженности, образовав-

шейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 

в федеральный бюджет и бюджет муниципального об-

разования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

(иные штрафы) 

 

 


